1
Betriebsanleitung
Servoventile
Baureihe D761
ISO 10372 Größe 04
8
SERV D761 - DE / 07.99
Indien Bangalore

sauberes Fett benötigt.
Bei Ventilen mit EPDM O-Ringen (Kennbuchstabe "E" im
Typenschlüssel) darf kein normales Montagefett auf
Mineralölbasis verwendet werden.
Spezielles Montagefett (LUBRICANT MOOG NR. A22596)
verwenden.
8.3 Zubehör  (nicht im Lieferumfang)
MOOG Teile Nr. Beschreibung Pos. 1) Abmessungen Werkstoff Anzahl
42082  022 O-Ring, Anschlüsse P, T, A, B, I D 10,2 x Ø 1,78 FPM Sh 85 4 Stück
42082  013 O-Ring, Anschluß X ID 9,25 x Ø 1,78 FPM Sh 85 1 Stück
A67999  065 Austauschbare Filterscheibe 13 65 µm nominal 1 Stück
A25163  013  015 O-Ring, zum Filtertausch 58 I D 13 x Ø 1,5 FPM Sh 85 2 Stück
66098  040  006 Verschlußschraube, Anschluß X (intern/extern) M4 x 6 DIN EN ISO 4762-8.8 1 Stück
A25528  040 Dichtring, Anschluß X ID 4,5 / AD 7 1 Stück
8.1.4 Konfektionierung und Montage der Crimpkontakte
des Steckverbinders, wie unter Kapitel 3.3.1 auf Seite 4
beschrieben
Pos. Anz. Bezeichnung MOOG Teile-Nr.
1 1 Crimpzange C21162  001
2 1 Positionierer, Werkzeug- C21163  001
einsatz zu Pos.1 für Kon-
taktgrößen 16 und 20
3 1 Einbauwerkzeug C21164  001
für Kontaktgröße 16
4 1 Ausbauwerkzeug C21165  001
für Kontaktgröße 16
Der komplette Satz "Crimpwerkzeug" kann bei MOOG un-
ter der Teile-Nr. C21166  001 bezogen werden.
1) siehe Skizze in Kapitel 5.1 Filterwechsel auf Seite 6
Unser Qualitätsmanagement-
system ist zertifiziert nach DIN
EN ISO 9001
3
Baureihe D761
2. Beschreibung
2.1 Aufbau und Funktion
2.1.1 Allgemein
Die  Servoventile der Baureihe D761 sind Drosselventile für
3- und bevorzugt 4-Wege Anwendungen. Sie bestehen aus
einem elektromechanischen Wandler (Torquemotor), einem
hydraulischen Verstärker ( Düsen/Prallplatten Prinzip), einem
Steuerkolben, einer Steuerbüchse und einer Rückführfeder.
Der Torquemotor enthält Spulen, Polschuhe, Permanent-
magnete und einen Anker. Der Anker ist mit einem biegsa-
men Rohr verbunden, das eine begrenzte Kippbewegung
zuläßt und gleichzeitig den elektromagnetischen Teil gegen-
über dem hydraulischen Teil abdichtet.
Der hydraulische Verstärker ist eine Brückenschaltung mit
zwei stromauf angeordneten festen Drosseln und zwei
stromab befindlichen variablen Drosseln, gebildet aus zwei
Düsen und einer zwischen diesen angeordneten Prallplatte.
Die Prallplatte ist oben in der Mitte des Ankers befestigt
und führt nach unten durch das Biegerohr zu den Düsen.
Durch eine Auslenkung der Prallplatte verändern sich die
Drosselquerschnitte zwischen den Düsen und der Prallplatte
gegenläufig.
Der 4-Wege Steuerkolben beeinflußt den Volumenstrom
vom Druckanschluß zu einem der beiden Verbraucheran-
schlüsse und gleichzeitig den vom anderen Verbraucher-
anschluß zum Rücklaufanschluß.
Die Auslenkung der Rückführfeder, durch Verschieben des
Steuerkolbens bewirkt, erzeugt ein Drehmoment, das zum
Torquemotor zurückgeführt wird.
2.1.2 Funktionsbeschreibung des Ventils
Ein elektrisches Steuersignal (Sollwert, Eingangssignal) in
Form eines Stroms in den Spulen des Torquemotors erzeugt